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در شهر
مهدی اسماعیل‌پور  روزنامه نگار

33 کیلومترمسیر 
زیرزمینی جدید

 ۵۳درصد مسیرهای گردشگری تهران 
در منطقه12 قرار دارد

 سرهنگ کشیر: بی‌توجهی به جلو، عامل اصلی
 ۴۵ درصد از تصادفات فوتی شبانه پایتخت است

 گردشگری خانوادگی 
در تهران قدیم

 بزرگراه آزادگان 
پرحادثه ترین  مسیر شهری

 مسیر گردشگری متفاوتی در منطقه12 
به بهره‌برداری می‌رسد

 آسیب‌پذیرترین قربانیان حوادث مرگبار رانندگی
 چه گروهی هستند؟

صفحه‌14

صفحه‌15

صفحه‌14

تفاهمنامه اجرای خط11 متروی تهران بین شهرداری 
پایتخت و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء امضا شد 

33.5 
کیلومتر طول
مسیر خط 11 
خواهد بود 

21
ایستگاه برای 

 خط 11 پیش بینی 
شده است

۶
 همت هزینه ساخت 
 هر کیلومتر تونل مترو

و ناوگان آن است

تصمیم‌گیری سریع راننده و بهبود جهت‌یابی
علیرضا اسفراینی‌نژاد، معاون فنی و مهندسی سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک شهر تهران: در اقدامی جدید بیش از 660مترمربع تابلوی راهنما 
و هدایت مسیر نصب شد که شامل 294مترمربع ورق راهنمای مسیر و 
368مترمربع ریل سازه‌ای است. همچنین تابلوها با رعایت استانداردهای 
طراحی گرافیکی، بازتاب نور و جانمایی مهندسی‌شده، درنقاطی از بزرگراه‌ها 
نصب شدند، چراکه نیاز به ارتقای دید مسیر، تصمیم‌گیری سریع راننده و 

بهبود جهت‌یابی احساس می‌شد.

بازسازی امیدبازسازی امید در مرکز تهران در مرکز تهران
 گزارش همشهری از وضعیت رسیدگی به  واحدهای

 آسیب‌دیده جنگ تحمیلی 12 روزه  در منطقه7

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار |  در جنگ تحمیلی 12روزه  

3نقطه از منطقه7 پایتخت مورد حمله، رژیم گزارش
صهیونیستی قرار گرفت و 500واحد مسکونی دچار 
تخریب شد. همزمان با این رخداد، شهرداری آستین همت بالا زد تا با 
اسکان خانواده‌های آسیب‌دیده و پرداخت خسارت‌ واحدهای مسکونی 
و پیگیری روند تخریب و نوسازی پلاک‌هایی که به‌شدت آسیب دیده 
بودند، مرهمی بر درد خانواده‌ها بگذارد. برای بررسی فرایند رسیدگی 

به این آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی سری به این منطقه زدیم. 

خانه‌های در حال نوسازی 
خیابان شهید عباس اصفهانی در پل روشندلان سومین نقطه‌ای 
است که در آخرین روز جنگ 12روزه مورد تجاوز موشکی قرار گرفت. 
آواربرداری کامل انجام شده و حالا در ردیف خانه‌های خیابان اصفهانی، 
جای یک خانه کاملا خالی است‌. دورتادور محوطه تخریب‌شده را با 
حصاری آبی‌رنگ پوشانده‌اند. همسایه‌ها می‌گویند موج انفجار هیچ‌یک 
از خانه‌های کوچه را بی‌نصیب نگذاشته و در روزهای گذشته در و پنجره 
و بخشی از ویرانی‌ خانه‌ها ترمیم شده و حالا نوبت به تخریب و نوسازی‌ها 

رسیده است. 

شروع آواربرداری 
مقصد دوم بازدید ما خیابان صابونچی است، جایی که 
به‌واسطه وجود مهدکودکی در نزدیکی محل حمله 
بیشتر از سایر نقاط رسانه‌ای شد. در این نقطه هم یک 
واحد مس��کونی پنج‌طبقه به‌طور کامل تخریب شده و 
ساختمان‌ها و خودروهای اطراف خسارت دیده‌اند. روی 
یکی از دیوارهای نیمه‌ریخته با رنگ قرمز نوشته شده 
»شما شروع کردید و ما تمامش می‌کنیم«. ساختمان 
مهدکودک که ظاهرا برای همیشه تعطیل شده، در 
آن سوی کوچه قرار دارد و از میان نرده‌ها می‌شود 
شیشه‌های شکسته و دیوارهای نیمه‌ریخته و سرسره و 
تاب کج‌وکوله را دید. وجود لودر و بیل مکانیکی بر تلی از 

آوار از شروع عملیات آواربرداری خبر می‌دهد. 

همراهی شهرداری 
بانوی جوانی که بخشی از خانه‌اش در خیابان صابونچی کاملا تخریب شده و چندباری برای پیگیری 
کارش به ستاد بازسازی منطقه مراجعه کرده، می‌گوید: »متأسفانه وضعیت خانه‌ام به قدری خراب 
است که باید کاملًا تخریب و بازسازی شود. برخی همسایه‌ها برای اجرای کار همکاری نمی‌کردند، 
اما با نظر کارشناسان و دستور اکید شهردار قرار شده خانه تخریب و بازسازی شود.« او ادامه می‌دهد: 
»واقعاً از پرسنل شهرداری منطقه تشکر می‌کنم؛ همراهی و همکاری آنها در شرایط سخت برای ما 
ارزشمند است.« حرف‌هایش هنوز تمام نشده که لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق 
شهردار تهران برای بازدید سرزده به ستاد بازسازی مراجعه می‌کند و وضعیت بازسازی پلاک‌ها را از 

شهروندان و شهردار منطقه جویا می‌شود. 

فعالیت کارگروه بازسازی 
در طبقه همکف ساختمان شهرداری منطقه، اتاقی به ستاد 
کارگروه اجرایی بازسازی و حمایت از آسیب‌دیدگان جنگ 
اختصاص داده شده و چند کارشناس برای ‌ برآورد و جبران 
خسارت خانواده‌های آسیب‌دیده حضور دارند. بانوی میانسالی 
که چند برگه در دست دارد درباره وضعیت خانه‌اش در خیابان 
اصفهانی می‌گوید: »پس از حمله به خیابان اصفهانی دیوارهای 
خانه ما به‌شدت آسیب دید و درحال‌حاضر نیاز به بازسازی دارند. 
سنگ‌های نما هم باید ترمیم شوند. همچنین دوربین مداربسته 
و آیفون ساختمان خراب شده‌اند.« از او درباره اقدامات انجام‌شده 
در روزهای اخیر می‌پرسیم که می‌گوید: »در روزهای اخیر 
گروهی برای بررسی وضعیت ساختمان مراجعه کردند. آیفون 
جدیدی هم نصب شده است. امروز هم نمایندگان شهرداری 
برای بازدید از وضعیت ساختمان آمده‌اند تا هزینه‌های بازسازی 

را تخمین بزنند.« 

صدای قربانیان بر دیوارهای تهران 
مقصد اولمان خیابان شهید محبی، یکی از فرعی‌های خیابان شریعتی 
است که در نتیجه حمله موشکی روز 25خرداد، یک ساختمان سه‌طبقه 
کاملا فروریخت و ساختمان‌های اطراف دچار آسیب شدند. دور محوطه 
با نوار زردرنگی محصور و بخشی از آواربرداری انجام شده است. همسایه‌ها 
می‌گویند تنها بازمانده این خانواده یک پسر جوان است که در روز حادثه در 
محل کار حضور داشته و تصاویر 3عضو شهید خانواده که پیکرشان به‌دلیل 
ریزش سنگین آوار قابل شناسایی نبوده، بر دیوار نصب شده و زیر پوستر 

جمله »اسرائیل او را کشت« به چشم می‌آید. 

پیشرفت‌های قابل 
توجه در بازسازی 

واحدهای مسکونی 
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و 
امور مناطق شهردار تهران: در پی جنگ 
تحمیلی اخیر ۸۲۰۰واحد مسکونی در 
تهران آسیب دیدند. خوشبختانه بخش 
عمده‌ای از این خسارات جزئی بوده و 
‌واحد‌ها به‌طور کامل به وضعیت قبلی خود 
بازگشته‌است. در مورد واحدهایی که دچار 

تخریب متوسط شده‌اند، تقریباً ۷۷مورد مشخص شده 
است. ما یا به این افراد کمک مالی داده‌ایم تا کارهای 
بازسازی را انجام دهند، یا پیمانکارانی را معرفی 
کرده‌ایم که کارهای لازم را انجام دهند. درحال‌حاضر 
وضعیت این واحدها نیز تقریباً روشن شده است. در 
رابطه با املاکی که مالکان با سازمان نوسازی توافق 
کرده‌اند، خوشبختانه کارهای مربوط به آنها نیز به 
پایان رسیده است. در جلسه‌ای به این جمع‌بندی 
رسیدیم که برای برخی از واحدها نیاز به تخریب و 
بازسازی وجود دارد. درحال‌حاضر در منطقه7 ‌حدود 
۷۰درصد از این موارد مشخص شده و تنها 2 یا 3مورد 

باقی مانده است. 

 80درصد پرونده‌ها
 بسته شده است 

مشکل ما درحال‌حاضر این است که مالکان باید با 
تخریب واحدهای خود موافقت کنند. ما به مالکان اعلام 
کردیم که تا 10 روز آینده باید به توافق برسند تا خودشان 
اقدام به تخریب کنند، درغیراین‌صورت باید اجازه دهند 
که ما این کار را انجام دهیم تا فضای شهر بهبود یابد و 
آثار حادثه  کم شود. به‌طور کلی می‌توان گفت که پرونده 
۸۰درصد بسته شده است. ما امکانات و تسهیلات لازم را 
فراهم کرده‌ایم. نقشه‌های دستی و دستور نقشه‌ها را ارائه 
می‌دهیم و اگر کسی نیاز به خدمات معماری ویژه داشته 
باشد، این خدمات نیز قابل ارائه است. اگر افراد پیمانکار 
نداشته باشند، تیم ما پیمانکارانی را معرفی خواهد کرد. 
امیدواریم که با همکاری همه، باقیمانده کارها نیز 

به‌زودی به نتیجه برسد.

 ۱۲۰
 واحد به‌دلیل شدت

 خسارت‌ها نیاز به مقاوم‌سازی‌ و 
نوسازی  کامل دارد. 

 405
واحد نیاز به تعمیرات متوسط 
و جزئی داشته‌ که اکثرا انجام 

شده است. 

 ۸۰
خانواده در 

خانه‌هایی که 
شهرداری برای 
اسکان موقت 

 اجاره کرده
 ساکن شدند. 

 ۱۲۵
دستگاه خودرو 
و موتور در 
منطقه7 دچار 
خسارت شدند. 

500
 واحد مسکونی در منطقه7 
در  جنگ اخیر دچار خسارت

 شده است. 

تسهیل مسیریابی بدون نیاز به موقعیت‌یاب‌ها 
یکی از دلایل اصلی ترافیک‌ها و حوادث رانندگی، سردرگمی رانندگان برای 
پیدا‌کردن مسیر یا تلاش برای اصلاح مسیر با حرکات پرخطر مانند حرکت دنده 
عقب، توقف در جناغی‌ها یا تغییر مسیر ناگهانی است. به‌ویژه در 
چند ماه اخیر که مکان‌یاب‌ها و مسیریاب‌ها دچار قطعی و اختلال 
شده، ‌تابلوهای راهنمای مسیر اهمیت دوچندانی پیدا کرده 
‌است. باتوجه به این موضوع و درچارچوب برنامه توسعه و نوسازی 
تجهیزات اطلاع‌رسانی مسیر در شبکه معابر بزرگراهی شهر 
تهران، 78تابلوی هدایت مسیر جدید در محورهای راهبردی و 

پرتردد شهر تهران نصب شده است.

 تعداد تابلو‌هایزمان اجرا: مرداد 1404مسیر در شبکه بزرگراهی تهرانسامانه‌های اطلاع‌رسانی و هدایت دلایل اجرای پروژه: ارتقای کیفی شبکه معابر بزرگراهی شهر تهرانتجهیزات اطلاع‌رسانی مسیر در عنوان پروژه: توسعه و نوسازی مشخصات پروژه 
اجرای طرح: 18تعداد بزرگراه‌های  نصب‌شده: 78

مهم‌ترین اهداف نصب تابلوهای هدایت مسیر در بزرگراه‌های پایتخت‌
تسهیل جهت‌یابی رانندگان در مسیرهای منشعب و پرتقاطع
افزایش ایمنی تردد از طریق ارتقای خوانایی اطلاعات مسیر

استانداردسازی تابلوهای هدایت مسیر در محورهای پرکاربرد
 کاهش سردرگمی رانندگان در نقاط تصمیم‌گیری و تقاطع‌های حیاتی 
 پشتیبانی از سیاست‌ توسعه هوشمند زیرساخت‌های ترافیکی شهر تهران

تابلوها در کدام بزرگراه‌ها نصب شده‌ است؟
شهید متوسلیان/ شهید همت/ شهید بابایی/ جلال آل‌احمد/ شهید لشگری/ 
شهید همدانی/ آیت‌الله علامه جعفری/ امام رضا)ع(/ شهید چراغی/ شهید آیت‌الله 
حکیم/ کردستان/ امام علی)ع(/ شهید آبشناسان/ آزادگان/ شهید مدرس/ شهید 

سلیمانی/ شهید باکری‌/ آیت‌الله هاشمی رفسنجانی

2ویژگی محورهای شریانی انتخاب‌شده برای نصب تابلوها
 مسیرهای شریانی با تردد بالا

 چندمسیره و اتصال‌دهنده شرق تا غرب و شمال
 تا جنوب پایتخت 

78
‌ تابلوی هدایت 

مسیر در بزرگراه‌های 
راهبردی و پرتردد شهر 

تهران نصب شد.

660
مترمربع تابلوی راهنما 

و هدایت مسیر در 
بزرگراه‌های پایتخت 

نصب شد.
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